REQUERIMENTO - RINFE

REQUERIMENTO ao Senhor Prefeito
Municipal solicitando informações sobre o
plano de ação de poda de árvores da Rua
Catiguá – Parque Erasmo Assunção.

Senhor Presidente

Considerando que entre os pedidos mais recebidos de munícipes nesta Câmara, está a
poda de árvores. Muitas vezes a poda de árvore é urgente, já que corre risco de cair e
provocar acidentes em residências, veículos e mesmo em pessoas que passam pelo local.

Considerando não haver nessa Edilidade registro de resposta ao Ofício GP-304/2018, mais
especificamente à nossa indicação de Protocolo CMSA–05573/2018 de 03 de Maio de 2018,
que trata da poda de árvores da Rua Catiguá – Parque Erasmo Assunção.

Considerando ser também esta demanda, objeto de nossos pedidos registrados no Sistema
Integrado de Atendimento – SIA, de números 2301320183 e 2301420188 em 14/05/2018,
que tratam de solicitação de poda de árvores com risco potencial de acidente, por conta de
conflito com a iluminação pública, na altura dos números 492 e 512 do referido logradouro.

Considerando haver nessa mesma via várias árvores em situação análoga a estas árvores
em questão.

Diante disso,

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário e na forma regimental seja expedido ofício
ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do inciso XVII do artigo 58 da Lei Orgânica do
Município, solicitando-lhe informações sobre o plano de ação de poda de árvores da Rua
Catiguá – Parque Erasmo Assunção.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de
Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 2 de maio de 2019.

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 31003800320038003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

Ver. Sargento Lôbo - SD
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 31003800320038003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

		2019-05-02T13:36:27-0300